### 数学学院 2022 年硕士研究生招生复试录取工作实施细则

数学学院 2022 年硕士研究生招生复试录取按照《华东理工大学 2022 年硕士研究生招生复试录取工作指导意见》和《华东理工大学 2022 年硕士研究生复试录取工作考生须知》 执行,同时结合我院招生专业的实际情况,特制定相关实施细则如下:

### 一、复试时间及复试平台

数学学院数学专业 2022 年硕士研究生复试定于 2022 年 3 月 27 日上午 8:30 开始,本次复试采用"网络远程复试" 我院网络远程复试使用"双机位"模式,主平台使用中目(请参照:华东理工大学研究生网络远程复试中目平台简易使用说明),备用平台使用腾讯会议。请全体考生务必按照《华东理工大学 2022 年硕士研究生复试录取工作考生须知》提前下载相关软件,学院正式复试之前将通过邮件、微信群通知考生参加网络线上招生政策宣讲和模拟测试,回答考生们的相关提问。

#### 二、资格审核

鉴于疫情防控需要,对考生复试资格的审查将通过审核考生提交的电子版复试材料的形式进行,对不符合规定或弄虚作假者,一经查实,视为资格审查不通过,取消复试资格。考生必须在 3 月 22 日中午 12:00 前将以下资料的电子版通过邮件发送至收件人:zengxiaoling@ecust.edu.cn。

邮件命名规则请按照:姓名-报考专业-资格审查

- 1.有效居民身份证件(正反面扫描在一张纸上)
- 2. 初试准考证

3. 学历学位证明

①应届生提供注册章齐全的学生证或学信网下载的《教育部学籍在线验证报告》:

②往届生提供毕业证书或学信网下载的《教育部学历证书电子注册备案表》,不能在线验证

的考生提供《中国高等教育学历认证报告》:

③境外学历的考生提供教育部留学服务中心《国外学历学位认证书》;

通过资格审核的考生方可参加复试,资格审核未通过或未进行资格审核的考生一律不得

参加复试。 学院将在 2022 年秋季开学之初对所有拟录取考生进行资格审核的复审并收集相

关的纸板材料,一经查实有弄虚作假者,学院将上报学校取消入学资格。

三、签署诚信复试承诺书

所有考生复试前必须签署"诚信复试承诺书"(见附件),考生进入网络复试后,由各小组

的面试秘书通知考生,出示个人身份证、准考证和签名的《诚信复试承诺书》,并在镜头前

展示(要求考生面部和证件同时入镜),展示完毕后,由复试组长宣布复试开始。

电子版的"诚信复试承诺书"与"资格审查"材料一起必须在 3 月 22 日中午 12 : 00 前发送

至 zengxiaoling@ecust.edu.cn 。

四、复试分组

本次复试分为1组(即:数学专业组)。

五、复试成绩

复试总分 100 分 ( 含 : 外语能力 10 分 ) , 每位考生复试的考核时间不少于 20 分钟 , 其

中外语口语复试时间一般为 5 分钟,复试成绩由复试小组各成员现场独立评分,由小组秘

书汇总后取算术平均值作为考生的复试成绩。

考生的综合成绩=(初试成绩总分÷5)×70%+复试成绩×30%。

# 六、招生名额与录取

- 1.数学专业共有 12 个招生名额。
- 2.数学专业的拟录取名单具体按照考生综合成绩从高到低排序、结合考生的身体健康状况进行确定。未按规定时间参加复试的考生视为弃权,不予录取;复试成绩不合格(低于 60 分)的考生不予录取;未进行体格检查或体格检查不符合有关规定的考生不予录取。

# 七、其他

本细则未尽事宜由学院研究生招生领导小组负责解释,复试期间若有任何意见或建议可与学院研究生招生办公室联系。数学学院研究生招生办公室联系方式:电话:64252308,邮箱:zengxiaoling@ecust.edu.cn;办公室:数学学院八教 503B。